关于提交 2021 年第一、二季度思想汇报的通知

各党支部：

为加强对入党积极分子和预备党员的过程培养，请入党积极分子和预备党员提交 2021 年第一、二季度

的思想汇报。有关要求如下：

一、思想汇报主题

第一季度思想汇报需要围绕“全国两会”主题，结合个人实际，表达自己的所做所观所想（落款时间

2021年 3 月 2X号）；第二季度围绕“建党 100 周年”主题，结合劳动教育月主题，结合个人实际撰写（落

款时间在 2021年 6 月 X日）。

各党支部要组织入党联系人（学生辅导员）对思想汇报进行评阅。党支部要将入党积极分子、预备党

员是否按要求及时提交思想汇报和思想汇报的质量等作为入党和转正的参考依据。思想汇报将放入入党积

极或党员档案中。

二、撰写要求

本次思想汇报以纸质版的形式提交（具体格式参照附录页原手写格式说明）。

三、提交方式及说明

请预备党员、入党积极分子在 2021年 9 月 28日前向入党联系人（学生辅导员）提交思想汇报，对于

内容和格式不恰当的要进行指导修正。入党联系人（学生辅导员）检查无误后于 9 月 30 日前将思想汇报提

交至各学生党支部书记。

特别说明：秋季推优的入党积极分子不需要提交本次思想汇报。

特此通知。

信息学部党总支

2021 年 9 月 22日

附录：原手写版本思想汇报格式要求

思想汇报的要求和内容

1、 用正规的文华学院标头或者空白标头写，黑色签字笔，字迹认真，每篇字数不少于

1200 字。

2、 思想汇报内容要结合自己的实际，谈自己思想的变化及进步，同时对于时事政治的

理解也需要体现。入党联系人对思想汇报的书写内容进行指导。

3、 列为入党积极分子培养期间至少每个季度向组织汇报一次思想，递交一篇思想汇报，

预备党员期间至少每半年先该组织汇报一次思想，递交一篇思想汇报，因此每个正

式党员档案中至少应含有 6 篇思想汇报。入党积极分子培养考察期间至少 4 篇思想

汇报，其中建议在参加完入党积极分子培训班学习之后写一篇思想汇报。入党积极

分子期间的思想汇报粘贴在《文华学院申请入党积极分子考察表》上。预备期间至

少 2 篇思想汇报，粘贴在《文华学院发展党员综合材料》上。预备党员期间思想汇

报可在开篇写出预备期的时间，如“自从被吸收为预备党员半年以来，我。。。。。。。”。

4、 不能只写成绩，收获、进步和提高，也要如实反映自己的缺点和不足，以及对某些

问题的模糊认识与疑惑，以便得到党组织的教育和帮助。

5、 以下是思想汇报的一般格式和内容（供参考）：

思想汇报

敬爱的党组织：

正文。。。。。。一般包括：（1）党的路线、方针、政策或对党在一个时期的中心任务的

认识，包括不理解的问题。（2）完成某项重要任务后的收获和提高。（3）参加某项重要活动，

或学习了某篇重要文章，或观看了某部影视片后，所受到的教育和体会。（4）在平时工作学

习和生活中遇到的困难和矛盾、产生的想法。（5）对本单位发生的重大问题、社会热点、国

内外重大事件的认识和态度等等

结尾可以写“请党组织继续加强对我的培养、教育和帮助。

汇报人：（签名）

XXXX 年 XX 月 XX 日